
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zhotovení dokumentací k akci „Dolní
Věstonice, sanace svahů pro zprovoznění silnice III/42117“

1. Jihomoravský kraj

se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno

IČO: 708 88 337

DIČ: CZ7088337

bankovní spojení:

zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem

kontaktní osoba:

tel.:

e-mail:

(dále jen „objednatel“)

2. SAFETY PRO s.r.o.
sídlo: Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc

IČO: 28571690

DIČ: CZ28571690

bankovní spojení:

zastoupená: Ing. Jiřím Smékalem, jednatelem

kontaktní osoba:

tel.:

e-mail:

a

Projekce iGEO, s.r.o.
sídlo: Mathonova 878/8a, Černá Pole, 613 00 Brno

IČO: 06190499

DIČ: CZ06190499

společně jako společnost „SAFETY - Projekce iGEO Dolní Věstonice, sanace svahů“
jednající společníkem SAFETY PRO s.r.o.

(dále jen „zhotovitel“)

Preambule

1. Smluvní stany uzavřely smlouvu o zhotovení dokumentací k akci „Dolní Věstonice, sanace
svahů pro zprovoznění silnice III/42117“. V průběhu plnění závazků ze smlouvy vyvstaly
nové okolnosti, které u objednatele vyvolaly potřebu získat další variantu řešení sanace svahů,
aby pořizované dokumentace mohly plnit svůj účel. Tyto okolnosti spočívají především
v závěrech investičního záměru jako dílčí části plnění ze smlouvy a v požadavcích



 
2 / 5 

 

Ministerstva životního prostředí, případně Státního fondu životního prostředí jako správce a 
administrátora dotačního programu "Likvidace škod po živelních pohromách roku 2014“.  

2. Rozsah pořizovaných dokumentací se tímto dodatkem rozšiřuje tak, jak je uvedeno v příloze 
č. 1 tohoto dodatku - dodatek č. 1 k technickým podmínkám smlouvy. V souvislosti s tímto 
rozšířením dochází i ke změně některých termínů plnění, ceny díla a její splatnosti. 

 

I. 

Změny smlouvy  

1. V článku III. odst. 1 nově zní:  

1. Předmětem smlouvy je zhotovení projektových dokumentací stavby Dolní Věstonice, sanace 
svahů pro zprovoznění silnice III/42117, a to  

 investičního záměru stavby 

 dokumentace pro stavební povolení stavby, včetně potřebných prací 
 dokumentace geodetického zaměření současného stavu v území  
(dále též jen „dílo“), zhotovitelem podle specifikace obsažené v příloze č. 1 smlouvy - 

Technické podmínky, ve znění jejího dodatku provedeného přílohou č. 1 dodatku č. 1 smlouvy. 

 

2. V článku IV. odst. 3 nově zní: 

3. Zhotovitel bude při provádění díla vycházet z podkladů předaných objednatelem (podrobněji 
příloha č. 1) a je vázán připomínkami a pokyny objednatele, které mohou v jednotlivostech 

modifikovat předmět plnění v závislosti na aktuálních výsledcích činností zhotovitele podle 
smlouvy a na požadavcích Ministerstva životního prostředí nebo Státního fondu životního 
prostředí jako správce a administrátora dotačního programu "Likvidace škod po živelních 
pohromách roku 2014“. V případě rozporů v podkladech nebo v případě objevení nových 
skutečností, které jsou způsobilé ovlivnit provádění a dokončení díla, je zhotovitel povinen 
upozornit objednatele. 

 

3. V článku IV. odst. 11 nově zní: 

11. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo odborně způsobilými osobami, tj. osobami, které jsou 
držiteli autorizací pro obor dopravní stavby, obor statika a dynamika staveb, obor 
geotechnika, obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, oprávnění 
k provádění geologických prací, úředního oprávnění zeměměřického inženýra. Části díla 
spočívající v dodatku č. 1 k investičnímu záměru a v dokumentaci pro stavební povolení bude 
zhotovitel provádět prostřednictvím některé (některých) z příslušných odborně způsobilých 
osoby, které uvedl jako osoby plnící zakázku v rámci své nabídky na veřejnou zakázku; plnění 
prostřednictvím jiné odborně způsobilé osoby musí odsouhlasit objednatel. 

 

4. Článek V. „Postup plnění, předání a převzetí“ nově zní: 

1. Provádění díla bude zhotovitelem zahájeno bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy.  

2. A) Investiční záměr stavby zhotovitel dokončí a předá objednateli do 22.09.2017. 

B) Objednatel se zavazuje, že se s touto částí díla nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího 
předání seznámí, a shledá-li, že odpovídá všem jeho požadavkům, pokynům a připomínkám, 
jako úplnou a bez vad ji v téže lhůtě převezme. O předání a převzetí této části díla sepíší 
smluvní strany protokol, který zpracuje zhotovitel a v němž bude výslovně uvedeno, jestli 



 
3 / 5 

 

objednatel přebírá dílo s výhradami nebo bez výhrad a dále výslovné prohlášení 
zhotovitele, že dílo je bez vad. 

3. A) Dodatek č. 1 investičního záměru zhotovitel dokončí a předá objednateli do 22.11.2017. 

 B) Objednatel se zavazuje, že se s touto částí díla nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího 
předání seznámí, a shledá-li, že odpovídá všem jeho požadavkům, pokynům a připomínkám, 
jako úplnou a bez vad ji v téže lhůtě převezme. O předání a převzetí této části díla sepíší 
smluvní strany protokol, který zpracuje zhotovitel a v němž bude výslovně uvedeno, jestli 
objednatel přebírá dílo s výhradami nebo bez výhrad a dále výslovné prohlášení 
zhotovitele, že dílo je bez vad. 

 C) Podkladem dodatku č. 1 investičního záměru budou výsledky geotechnického průzkumu 
předaného objednatelem. 

4. A) Dokumentace pro stavební povolení, části I bude zhotovitelem řádně dokončena a 
předána objednateli do třinácti týdnů od doručení závazného pokynu objednatele 
zhotoviteli, kterým objednatel specifikuje technické podmínky řešení vzešlé z projednání 
investičního záměru, případně dodatku č. 1 investičního záměru. Pro učinění pokynu 
objednatelem platí článek XIII. odst. 5, k doručení postačí forma e-mailu na elektronickou 

adresu zhotovitele uvedenou v rámci identifikace zhotovitele v této smlouvě.  

B) Objednatel se zavazuje, že se s touto částí díla nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího 
předání seznámí, a shledá-li, že odpovídá všem jeho požadavkům, pokynům a připomínkám, 
jako úplnou a bez vad ji v téže lhůtě převezme. O předání a převzetí této části díla sepíší 
smluvní strany protokol, který zpracuje zhotovitel a v němž bude výslovně uvedeno, jestli 
objednatel přebírá dílo s výhradami nebo bez výhrad a dále výslovné prohlášení 
zhotovitele, že dílo je bez vad.  

5. A) Dokumentace pro stavební povolení, části II bude zhotovitelem řádně dokončena a 
předána objednateli do 31.01.2018.  

B) Objednatel se zavazuje, že se s touto částí díla nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího 
předání seznámí, a shledá-li, že odpovídá všem jeho požadavkům, pokynům a připomínkám, 
jako úplnou a bez vad ji v téže lhůtě převezme. O předání a převzetí této části díla sepíší 
smluvní strany protokol, který zpracuje zhotovitel a v němž bude výslovně uvedeno, jestli 
objednatel přebírá dílo s výhradami nebo bez výhrad a dále výslovné prohlášení 
zhotovitele, že dílo je bez vad.  

6. Dokumentace geodetického zaměření současného stavu v území bude zhotovitelem 
objednateli předána kdykoli po jejím řádném dokončení, avšak nejpozději spolu 
s dokumentací pro stavební povolení, části II podle předchozího odstavce. 

7. V rámci zpracovávání dokumentací se zhotovitel zavazuje zorganizovat výrobní výbory, jak 
je uvedeno v části 4 přílohy č. 1 této smlouvy bod „Projednání“, v sídle objednatele. 
Svolání dalších výrobních výborů zhotovitelem nebo jiné místo konání určí případně svým 
pokynem objednatel. Závěry z jednání výrobních výborů zhotovitel zohlední při provádění 
díla. 

8. V případě, že objednatel odmítne předávanou část díla z důvodu její neúplnosti či vad 
převzít, vrátí ji zhotoviteli k odstranění nedodělků či vad. Zhotovitel je povinen tyto 

nedodělky či vady odstranit v co nejkratší době či v objednatelem stanovené lhůtě a 
příslušnou část díla protokolárně předat objednateli.  

9. Převzetím každé části díla nabývá objednatel vlastnické právo a přechází na něho 
nebezpečí škody na věci. 

 



 
4 / 5 

 

5. Článek VII. „Cena díla“ nově zní: 

1.  A) Cena za splnění celého předmětu smlouvy je sjednána  
celkovou částkou 1 875 500,- Kč včetně DPH, přičemž 

cena bez DPH činí 1 550 000,- Kč, 
sazba DPH činí 21 %, 

DPH činí 325 500,- Kč.  

B) Z částky podle odst. 1 A) připadá na část díla spočívající v investičním záměru částka 
465 850,-Kč včetně DPH, z toho cena bez DPH 385 000,-Kč.  

C) Z částky podle odst. 1 A) připadá na část díla spočívající v dodatku č. 1 k investičnímu 
záměru částka 216 590,- Kč včetně DPH, z toho cena bez DPH 179 000,- Kč. 

D) Z částky podle odst. 1 A) připadá na části díla spočívající v dokumentaci geodetického 
zaměření skutečného stavu v území a v dokumentaci pro stavební povolení částka 
1 193 060,- Kč včetně DPH, z toho cena bez DPH 986 000,-Kč. 

2.  Cena uvedená v odst. 1. se sjednává jako celková cena předmětu plnění této smlouvy a 
zahrnuje veškeré náklady i zisk zhotovitele v souvislosti s plněním této smlouvy. 

3. Sjednaná celková cena uvedená v odst. 1. je cenou ujednanou pevnou částkou, nejvýše 
přípustnou, kterou je možné změnit pouze v případě změny sazby DPH, a to tak, že 
zhotovitel ke sjednané ceně bez DPH připočítá DPH v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnitelného zdanitelného plnění. 

 

6. V článku VIII odst. 1 nově zní: 

1.  A) Cena předmětu smlouvy bude objednatelem uhrazena ve třech částech na základě 
daňových dokladů – faktur vystavených zhotovitelem.  

B) Fakturu na první část ceny podle čl. VII odst. 1 B) doručí zhotovitel objednateli ve lhůtě 
do 2 týdnů od předání a převzetí části díla spočívající v investičním záměru podle čl. V. 
odst. 2 objednatelem. Podkladem pro vystavení faktury je objednatelem podepsaný protokol 

o předání a převzetí této části díla bez výhrad. 

C) Fakturu na druhou část ceny podle čl. VII odst. 1 C) doručí zhotovitel objednateli ve 
lhůtě do jednoho týdne od převzetí části díla spočívající v dodatku č. 1 k investičnímu 
záměru podle čl. V. odst. 3 objednatelem. Podkladem pro vystavení faktury je objednatelem 

podepsaný protokol o předání a převzetí této části díla bez výhrad. 

D) Fakturu na třetí část ceny podle čl. VII odst. 1 D) doručí zhotovitel objednateli ve lhůtě 
do jednoho týdne od převzetí části díla spočívající v dokumentaci pro stavební povolení 
podle čl. V. odst. 4 objednatelem. Podkladem pro vystavení faktury budou objednatelem 

podepsané protokoly o předání a převzetí částí díla dokumentace pro stavební povolení, 
části I a části II bez výhrad. 

 

7. V článku XII. odst. 2 bod A) nově zní: 

A) Nesplní-li zhotovitel svoji povinnost provést (dokončit a předat) části díla v termínech 
podle čl. V. odst. 2, 3, 4, 5, nebo 6, povinnost odstranit nedodělky či vady podle čl. V. odst. 
8, nebo povinnost ve stanoveném termínu či lhůtě odstranit reklamované vady díla, je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % 

z ceny příslušné části díla za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné souvislosti s porušením 



 
5 / 5 

 

uvedených povinností zhotovitele, tj. strany si výslovně sjednávají, že § 2050 občanského 
zákoníku se v tomto případě neužije. 
 

8. V článku XIII. odst. 12 nově zní: 
12. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Technické podmínky, ve znění jejich 

dodatku č. 1. 

II. 

Závěrečná ujednání 
1. Ostatní ujednání smlouvy, která nejsou předmětem změn podle čl. I. tohoto dodatku nebo 

podle jeho přílohy, zůstávají nezměněna. V případě, že by na vztahy vzniklé po účinnosti 
tohoto dodatku nedopadala původní dodatkem nezměněná smluvní ujednání přímo, použijí se 
obdobně nebo přiměřeně.  

2. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.  

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je příloha č. 1 - dodatek č. 1 k technickým 
podmínkám smlouvy (příloze č. 1 smlouvy). 

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích: 
 

Rada Jihomoravského kraje schválila uzavření tohoto dodatku smlouvy na své 39.  schůzi, konané 
dne 9.11.2017, usnesením č. 2908/17/R39. 

 

V Brně dne 13.11.2017     V Olomouci dne 15.11.2017 

 

 

 

…………………………………….. 

                    Za objednatele: 

               JUDr. Bohumil Šimek 

                         hejtman    

 

……………………………………….. 
Za zhotovitele: 

Ing. Jiří Smékal 
jednatel SAFETY PRO, s.r.o 


